令和６年 12 月 9 日

県土整備部建築住宅課

報道関係者各位

大工の仕事の魅力をつたえます！

～山形職業能力開発専門校で高校生向けセミナーを開催～

この度、創学館高等学校の２年生を対象に下記のとおり、木材加工の体験実習等のセミ

ナーを開催します。

このセミナーでは、多くの大工職人を輩出している山形県立山形職業能力開発専門校の

２年生も講師として協力していただき、参加した高校生に大工職の仕事の魅力を伝え、一

人でも多くの若者が大工の道を選ぶきっかけにしたいと考えています。当日の取材方及び

セミナーの周知に御協力くださいますようお願いします。

１ セミナーの主な内容

 （１）創学館高等学校の生徒による木材加工の体験実習

（２）職業能力開発専門校の生徒による技能五輪課題の公開授業

（３）職業能力開発専門校の生徒が実習で建てた二階建て住宅の見学

 ２ 参 加 者

   創学館高等学校２年 住環境デザインコース生徒 36名

 ３ 講  師

   山形職業能力開発専門校 ２年生 ＋ 指導員

 ４ 開催日時

   令和６年 12月 12日（木）13時 00分～14時 45分

 ５ 開催場所

   山形県立山形職業能力開発専門校 建設技術科 実習場（山形市松栄 2-2-1）

（山形県立山形職業能力開発専門校 HP :https://www.yamagatanoukai.jp/）

 【問合せ先】

山形県県土整備部建築住宅課

建築行政主幹 古澤 徹

電話：023-630-2657

報道監 県土整備部次長 森谷 健